
Furnizorul: S.C.ANCHOR GRUP SA

Telefon: 021.319.50.50

site internet: www.anchorgrup.ro

Energie electrică furnizată de Anchor Grup SA. în anul 2021

Furnizor

Producţie 

energie 

electrică 

România

89.46% 54.53%

81.12% 18.20%

4.09% 19.03%

4.00% 16.38%

0.05% 0.04%

0.19% 0.88%

10.54% 45.47%

6.68% 30.28%

2.38% 11.09%

0.21% 1.00%

1.26% 3.09%

0.00% 0.01%

Impact asupra mediului

684.34 g/kWh

impact asupra mediului peste media pe ţarã 0

315.02%

0.0001 g/kWh

impact asupra mediului sub media pe ţarã 0 50% 100%

4.09%

Conform Ordinului ANRE nr. 61/2016 - Regulament de etichetare a energiei electrice (www.anre.ro)

Deseuri radioactive:                                      100% (0,003 g/kWh media la nivelul Romaniei)

Solar

Alte regenerabile

0.00% din energia vanduta de Anchor Grup 

SA este din import

Emisii de CO2:                                                  100% (217.24 g/kWh media la nivelul Romaniei)   

100%      200%         300%           400%

Păcură

Alte surse 

Surse regenerabile

Hidroelectric

Eolian

Biomasă

ETICHETĂ ENERGIE ELECTRICĂ - 2021

Sursa primară de 

energie

Surse 

conventionale

Cărbune

Nuclear

Gaze naturale

81.12%

4.09%

4.00%

0.05%

0.19%

6.68%
2.38%

0.21%

1.26%

Cărbune Nuclear Gaze naturale

Păcură Alte surse convenţionale Hidroelectric

Eolian Biomasă Solar

Alte regenerabile

http://www.anchorgrup.ro/

